Página 1 de 1

   POLÍCIA MILITAR
   COMISSÃO DE PROMOÇÃO DE OFICIAIS

   PROMOÇÃO DOS OFICIAIS PM EM 31 DE JANEIRO DE 2024

Nota nº 29/CPOPM/2024

Senhores (as) Oficiais PM,

É com imensa satisfação que Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, este Comando-
Geral e os Membros da CPOPM cumprimentam os Senhores (as) Oficiais PM os quais serão
promovidos (as) ao Posto imediato, a contar de 31 de janeiro de 2024, desejando a todos
uma caminhada sempre altiva e respeitosa, digna dos preceitos de nossa Corporação.
Felicidades e sucesso!

Ao posto de Coronel QOPM por Merecimento
Nº Posto Matrícula Nome Lotação Município

1 Ten Cel PM 922073-9 RONALDO DA SILVA CRUZ 6CRPM/COPOM CRICIUMA

2 Ten Cel PM 920859-3 JOSE IVAN SCHELAVIM
GABINETE DO
COMANDANTE-GERAL

FLORIANOPOLIS

Ao posto de Tenente-Coronel QOPM por Merecimento

Nº Posto Matrícula Nome Lotação Município

1 Major PM 922637-0 LUIZ PAULO FERNANDES 8CRPM/COPOM TUBARAO

2 Major PM 927288-7
NYCIA FRANCIELLE CURCINO
NETO

GABINETE DO
COMANDANTE-GERAL

FLORIANOPOLIS

3 Major PM 927281-0 JONATAS DAVI DE SOUZA
SCMDG/SECRETARIA DE
COORDENACAO
OPERACIONAL

FLORIANOPOLIS

4 Major PM 927283-6 RAFAEL MATEUS
6CRPM/EM/DIVISAO DE
CORREGEDORIA E
CONTROLE INTERNO

CRICIUMA

Florianópolis, 26 de janeiro de 2024

 Atenciosamente,

AURÉLIO JOSÉ PELOZATO DA ROSA
Coronel PM Comandante-Geral da PMSC
Presidente da CPOPM

DIEGO PEREIRA CHANES
Tenente-Coronel PM - Secretário da CPOPM

Polícia Militar de Santa Catarina - Comissão de Promoção de Oficiais - Rua Visconde de Ouro Preto, 549, Centro, Florianópolis-SC. CEP
88.020-040. - Tel/fax: (48) 3229-6230/6381/ 6380   E-mail: cpoch@pm.sc.gov.br /cpo@pm.sc.gov.br

mailto:cpoch@pm.sc.gov.br
mailto:cpo@pm.sc.gov.br